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Your Logo Here

30.03.2022

Krijimi i Tryezës së Rrumbullakët me Pjesemarrës të Institucioneve dhe OJF-ve, te cilët
operojnë ne Bashkinë Korçë dhe kanë Fokus te Punës Migracionin, Diasporën dhe të

Rikthyerit
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08-14.04.2022

‘’LABIRINT’’- u organizua nga bashkëpunimi I GIZ-it dhe zyrës se Migracionit dhe
Diasporës pranë Bashkisë Korçë
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08.04.2022 - 14.04.2022
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06-16 PrillNë ambjentet e Biblotekës ‘’Thimi Mitko’’

Korçë, u çel expozita ndërkombetare me

fotografi: ‘’ENDRAT QE MBARTIM’’, me

momente dhe portrete të Refugjatëve dhe

Migrantëve në Shqipëri, organizuar nga

Caritas-I Shqipëtar & UNCHR në partneritet

me Ministrinë e Brëndshme, Caritas Austrine

dhe Zyrën e Migracionit dhe Diasporës së

Bashkisë Korçë.
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Foto nga Expozita 6 – 16 Prill



1. Fondacioni ‘’Care for Albania’’ mbështet Qëndren Komunitare të fëmijve me aftësi ndryshe në Korçë

duke ofruar:

✓ Materiale didaktike

✓ Palestër

✓ Seanca logopedie falas - për fëmijet me spektrin e autizmit

✓ Shërbime Dentare falas - për fëmijet me spektrin e autizmit (për shkak të kostos tepër të lartë të

këtij shërbimi dhe gjëndjes të vishterë financjare të familjeve të tyre)

✓ Seanca kansultimi on-line, për raste të vështira, midis mjekëve dhe specjalistëve të klinikave të

specjalizuara të Cikagos dhe mjekëve dhe specjalistëve vëndas

2. Fondacioni ‘’Care for Albania’’ mbështet të moshuarit e vetmuar në Korçë, duke shpërndare pako

ushqimore dhe ilaçe, në ndihmë të tyre

3. Fondacioni ‘’Care for Albania’’ mbështet Qëndren Ditore të Zhvillimit ‘’ATELIE’’ me një sërë projektesh:

✓ Meremetime në godinë (elektrike, hidraulike etj.)

✓ Lyerje të gjithë godinës

✓ Riparim të çatise

✓ Plotesim me paisje elektrike (soba, frigorifere, lavatriçe etj.)

✓ Dhurim kompjutera, printer etj.

✓ Dhurim I një fugoni I adoptuar për PAK që ishte I domosdoshëm për transportimin e tyre

Aktivitetet e sipër përmendura jane të ilustruara me foto dhe video në vazhdim
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Zyra e Migracionit dhe Diasporës së Bashkisë Korçë në bashkepunim me
Fondacionin ‘’Care for Albania’’ ka realizuar një sërë projektesh, në ndihmë të njerzve në

nevojë dhe personave me aftësi ndryshe.
Vlen të përmendim disa prej ketyre projekeve.



Your Logo Here



Your Logo Here



Your Logo Here



Your Logo Here

Familja Lee me origjinë Korçare që jeton ne Boston në bashkëpunim me Zyren e 
Migracionit dhe Diasporës se Bashkisë Korçë, ka kryer një sërë donacjonesh

1. Dhuroj për qëndrat komunitare të moshës se tretë:

✓ Pajisje mjekësore (aparate per matjen e tensionit, matjen e diabetit etj.)

✓ Libra dhe pajisje argetuese (tavëll, shah, etj.)

2. Dhuroj per Qëndren Komunitare të Fëmijeve me aftësi ndryshe, materjale didaktike në ndihme të

tyre.

3. Mbeshteti me materjale të nevojshme Qëndren Rezidencjale në Korçë

4. Pasuroj me libra për femijë disa nga biblotekat e kopshteve të qytetit

Te gjitha aktivitetet e siper permendura jane te ilustruara me foto ne vazhdim
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